O Povo de Divinópolis, por seus representantes legais, aprova e eu, na qualidade 

de Prefeito Municipal, em seu nome, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir na Fundação Pró-Humana, o crédito 

especial no montante de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), a fim de atender às seguintes despesas: 

08 – Assistência Social 

243 – Assistência à Criança e ao Adolescente 
   0122 – Amparo Assistencial à Criança e ao Adolescente 

02.12.01.08.243.0122.2241 – Manut. Cons. Mun. Defesa Direitos Criança e Adolescente